НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двадцать первое заседание

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2009 г. № 79

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЛАГЕ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

Рассмотрев Постановление Главы города Нижний Тагил от 17.09.2009 № 1644 "О внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта решения Нижнетагильской городской Думы "О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 27.06.2006 № 113 "О Положении о флаге города Нижний Тагил", руководствуясь статьей 21 Устава города Нижний Тагил, Нижнетагильская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о флаге города Нижний Тагил, утвержденное Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.06.2006 № 113, следующие изменения:

1) в статье 5:

а) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

"- в рабочих кабинетах Главы города, Председателя городской Думы, заместителя Председателя городской Думы, депутатов городской Думы, заместителей Главы Администрации города, руководителя аппарата Администрации города, Председателя Счетной палаты, Председателя Избирательной комиссии.";

б) пункт 3 после слов "местного самоуправления" дополнить словами ", органами Администрации города, муниципальными предприятиями и учреждениями.";

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Флаг города может быть поднят постоянно или подниматься на зданиях или территориях муниципальных предприятий и учреждений.";

г) абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:

"- на приглашениях, визитных карточках Главы города, Председателя городской Думы, депутатов городской Думы, заместителей Главы Администрации города, руководителя аппарата Администрации города, Председателя Счетной палаты, Председателя Избирательной комиссии.";

д) часть 1 пункта 10 после слова "случаи" дополнить словом "официального";

2) дополнить статьей 5.1 следующего содержания:

"Статья 5.1. Иные случаи использования флага города

Допускается использование флага города, в том числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является нарушением установленного порядка использования флага города и не сопровождается противоправными действиями.";

3) в части 1 статьи 6 слово "председатель" заменить на слово "Председатель";

4) статью 7 признать утратившей силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Горный край".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, правопорядку, информационной политике и связям с общественностью (Казаринов А.Л.).

Глава

города Нижний Тагил

В.П.ИСАЕВА